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Protokół Nr 18/2012 
z  posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej, 

Handlu i Usług  Rady Gminy Ryjewo  z dnia 24 maja 2012r.  
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Józef Gutowski                 - Wójt Gminy  
2. Pan Sławomir Słupczyński      - Z-ca Wójta Gminy 
3. Pan Kazimierz Zima                - Przewodniczący Rady Gminy 
4. Pani Małgorzata Zdunek         - Skarbnik Gminy 
5. Pani Dorota Czerkies               - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
6. Pan Jerzy Gajos                       - UG Ryjewo 
7. Pan Stanisław Kopiński           - Powiatowy Ośrodek Doradztwa Rolniczego  

 
Przewodniczący Komisji powitała zebranych na posiedzeniu, podziękował za przybycie 
zaproszonych gości oraz przedstawił tematykę obrad. 
 
Tematyka posiedzenia: 
 

1. Informacja Ośrodka Doradztwa Rolniczego na temat aktualnej sytuacji w rolnictwie.  
2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
3. Sprawy bieżące. 

 
Ad.1. Informacja O środka Doradztwa Rolniczego na temat aktualnej sytuacji w 

rolnictwie.   
 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Pana Stanisława Kopińskiego z Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Kwidzynie.  

Pan Stanisław Kopiński: Od 15 marca do 15 maja można było składać wnioski o przyznanie 
pomocy w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, pomocy finansowej z tytułu 
wspierania gospodarowania na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania 
(płatność ONW) oraz o przyznanie płatności z programu rolno-środowiskowego w ramach 
PROW 2007–2013. O wszystkie te płatności można ubiegać się składając wspólny wniosek: 
osobiście, pocztą lub przez Internet. W roku bieżącym złożono 2077 wniosków i jest ich 
więcej o 30 w porównaniu do roku poprzedniego.  Ponownie wielu rolników pozostawiło 
składanie wniosku na ostatni dzień, przez co powstawały ogromne kolejki. Również okres 
składania wniosków zbiegł się z szacowaniem strat związanych z wymrożeniem zasiewów. 
Rolnicy mogą korzystać z dopłat do przesiewów. Należy złożyć wniosek, który jest bardzo 
prosto sformułowany i rolnicy nie mają żadnego problemu w jego wypełnianiu. Do tego 
wniosku należy dołączyć protokół z Urzędu Gminy podpisany przez członków komisji 
oceniającej powstałe szkody. W gminie Ryjewo szkody z tego tytułu nie wyniosły zbyt wiele 
jedynie w granicach 30 - 40%  ale w innych gminach z terenu powiatu wymrożenia wyniosły 
nawet 80 - 90% zasiewów. Rolnicy mogą również wnioskować o dopłaty z tytułu zużytego 
materiału siewnego. Dopłaty są udzielane do powierzchni gruntów ornych obsianych lub 
obsadzonych materiałem siewnym.  Rolnicy mogą ubiegać się o te dopłaty również po raz 
drugi  jeśli doszło do  wymrożeń.  Niepokojące w rolnictwie jest to, że w ostatnim czasie 
coraz więcej rolników likwiduje hodowle trzody chlewnej. Na likwidację produkcji trzody 
chlewnej najczęściej decydują się małe gospodarstwa, bo utrzymanie kilku sztuk jest 
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nieopłacalne. Hodowla jest również bardzo uciążliwa dla gospodarza. Coraz częściej można 
zauważyć wzrost hodowli fermowej.  Również można zauważyć spadek hodowli bydła. Od 
2012 roku będą obowiązywały nowe zasady przy metodzie  integrowanej ochrony roślin, 
która jest sposobem ochrony roślin przed organizmami szkodliwymi, w sposób 
minimalizujący zagrożenie dla zdrowia ludzi, zwierząt oraz dla środowiska, pozwala 
ograniczyć stosowanie chemicznych środków ochrony roślin do niezbędnego minimum i w 
ten sposób chroni bioróżnorodność środowiska rolniczego. Będzie zwrócona większa uwaga 
na progi szkodliwości. Stosowanie chemicznych środków będzie możliwe jedynie przy 
przekroczeniu progów szkodliwości patogenu.  

Radny Jan Koczara:  Kto będzie oceniał te progi? 

Pan Stanisław Kopiński: Będą wytyczne ale pierwszą osoba dokonująca weryfikacji będzie 
zawsze rolnik. Będą  stacje sygnalizujące , że może wystąpić zagrożenie patogenem. Jeśli 
stacje takie dadzą informację o możliwości wystąpienia zagrożenia wtedy rolnik 
przeprowadza weryfikację. 

Przewodniczący Komisji:  Do kiedy rolnicy mogą składać wnioski o straty powstałe w 
skutek wymrożenia? 

Pan Stanisław Kopiński: Wnioski można składać do 30 maja wraz z protokołami komisji 
szacującej straty z Urzędu. 

Pan Roman Szaflik:  Protokołu, które otrzymaliśmy z Urzędu Gminy według Agencji są źle 
zrobione i rolnicy muszą dawać dodatkowe oświadczenia. 

Pan Jerzy Gajos:  Agencja chce informację o ilości hektarów dotkniętych klęską. Na 
protokołach brak jest końcowego wyliczenia ale były one robione pod ewentualne kredyty niż 
do Agencji.  Oświadczenia, które teraz żąda Agencje są już przygotowane i rolnicy wiedzą, że 
musza je odebrać zanim przekażą protokoły.  

Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji podziękował, za przedstawione 
informacje.  

Ad.2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  
 
- Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od Powiatu Kwidzyńskiego przez Gminę 
Ryjewo do zasobu nieruchomości gruntowych  (stanowiących drogi)  położonych  w 
miejscowości Trzciano i Mątowskie Pastwiska, gmina Ryjewo, przedstawił Pan Józef 
Gutowski. 
 
Pan Józef Gutowski: Drogi te, położone w Trzcianie w kierunku Pierzchowic oraz w 
Szkaradowie obręb geodezyjny Mątowskie Pastwiska, należą już do zasobu  gminy ale 
musimy dokonać jeszcze przejęcia działek leżących pod tymi drogami.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
 
- Projekt uchwały w sprawie likwidacji Zakładu Budżetowego „Pomezania”  przedstawiła 
Wójt Gminy Pan Józef Gutowski. 
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Pan Józef Gutowski: Tak jak już wcześniej rozmawialiśmy w związku z wejściem w życie 
nowej ustawy śmieciowej, istnienie Zakładu w takiej formie w jakiej jest on w tym momencie 
nie ma sensu, dlatego też chcemy do momentu wprowadzenia wszystkich przepisów 
dotyczących gospodarki śmieciowej przekształcić Zakład w referat Urzędu Gminy. W 
związku z tym należy ustalić likwidatora Zakładu, który przeprowadzi całą procedurę. 
Chcielibyśmy zaproponować na likwidatora Panią Danielę Podgórską, która przed przejściem 
na emeryturę była kierownikiem  Zakładu i zna jego specyfikę.  
 
Przewodniczący Komisji:  Ale czy nie powinniśmy najpierw powołać  nowej jednostki, bo 
część zadań zostanie? 
 
Pani Małgorzata Kubic: Chcemy utworzyć referat Urzędu Gminy, który będzie zajmował 
się tymi zadaniami, więc nie ma potrzeby  tworzenia innej jednostki. 
 
Przewodniczący Komisji:  A co będzie z pracownikami, Kierownikiem Zakładu i jego 
Zastępcą? 
 
Pani Małgorzata Kubic: Chcemy utworzyć referat w którym będzie Kierownik. Referat ten 
będzie zajmować się inwestycjami, gospodarką nieruchomościami a także sprawami 
komunalnymi. Pracownicy, którzy pracują w Zakładzie będą przeniesieni do referatu a ci, 
którzy zajmowali się wywozem nieczystości, będziemy chcieli, by zostali przejęci przez 
firmę, która tymi sprawami będzie się zajmować. 
 
Pani Małgorzata Zdunek: Nowelizacja tej ustawy nakłada na Gminę obowiązek 
prowadzenia i rozliczania całej gospodarki nieczystościami, wiec to, że będzie nowa firma, 
wiąże się tylko z tym, że będzie ona fizycznie te nieczystości odbierać od mieszkańców. Całą 
pracę papierkową będzie musiał wykonywać Urząd.  
 
Pan Józef Gutowski: Chcemy przygotować spotkanie szkoleniowo – informacyjne zarówno 
dla sołtysów jak i radnych by każdy wiedział szczegółowo co się wiąże z tą ustawą. 
  
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 
grudnia 2011  roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012, przedstawiła Pani 
Małgorzata Zdunek. 
 
Pani Małgorzata Zdunek: Uchwałą zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 5.437,00 zł co 
związane jest z uzyskaniem odszkodowania za włamanie do siedziby OSP Trzciano. Ponadto 
dokonuje się przeniesień między działami i rozdziałami, które dotyczą: 

-  przeniesienia niewydatkowanych środków w  kwocie 1.349,97 zł, z zakupu 
przystanku autobusowego na remont dróg w sołectwie Jałowiec; 

-  przeniesienia 7.500,00 zł z wydatków zaplanowanych na potrzeby Urzędu Gminy   
na remont komina w ośrodku zdrowia w Ryjewie; 

-     przeniesienia 800,00 zł z zadań kulturalnych na remont szatni dla klubu sportowego 
w Trzcianie; są to środki Sołectwa Trzciano; 

 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
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Ad.3 Sprawy różne. 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Do Urzędu Gminy wpłynęło podanie Pana Marka Ligęzy 
dotyczące kupna działki o pow. 0,0500 ha będącej w posiadaniu Gminy Ryjewo. Działka ta 
usytuowana jest w miejscowości Benowo bezpośrednio za boiskiem sportowym .  
 
- Radni nie wyrazili zgody na sprzedaż działki z uwagi na problem z dojazdem do 
pozostałych działek  w tym boiska.  
 
Pan Sławomir Słupczyński: Do Urzędu Gminy wpłynęło pismo Pani Eweliny Sepioła zam. 
w Ryjewie dot. zakupu działki o pow. 0,0233 ha położonej w miejscowości Ryjewo. Jest to 
działka przy budynku, który kiedyś należał do mienia gminy. W momencie  wykupu 
mieszkań przez lokatorów tego budynku nie wzięto do sprzedaży  gruntów przylegających. 
 
- Radni wyrazili zgodę na sprzedaż działki.  
 
Pan Sławomir Słupczyński: Wpłynęło również podanie Pani Beaty Korszeń zam. w 
Jarzębinie dot. kupna przydomowej działki położonej w miejscowości Jarzębina. Obecnie 
działka ta dzierżawiona jest przez osobę wnioskującą o jej kupno. 
 
- Radni wyrazili zgodę na sprzedaż działki.  

Pan Józef Gutowski: Otrzymaliśmy wytyczne z Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej z Kwidzyna dotyczące dostosowania pomieszczeń ośrodka zdrowia w 
Straszewie  do norm zezwalających na korzystanie z niego. Według tych wytycznych we 
wszystkich pomieszczeniach połączenia ścian z podłogą nie są wykonane w sposób 
umożliwiający ich mycie i dezynfekcję. Ponadto ściany nie są wykonane do pełnej wysokości 
z materiałów umożliwiających mycie  oraz dezynfekcję, brak jest pomieszczenia socjalnego, 
toalety dla personelu oraz wentylacji grawitacyjnej. Ubikacje nie są dostosowane do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. W związku z tym faktem musimy podjąć ważną decyzję co dalej w 
tej sprawie robimy. Miesięcznie z ośrodka tego korzysta ok. 20 osób, które przychodzą po 
recepty na leki. Jeśli chcemy by ośrodek nadal funkcjonował musimy zrobić remont. 

Radny Roman Szaflik: Bardzo mało osób korzysta a i tak muszą dojechać. 

Przewodniczący Komisji:  Koszty utrzymania i tak cały czas ponosimy poza tym nie każdy 
korzysta z tej przychodni. Wiele osób jeździ chociażby do Kwidzyna.  

Radny Jerzy Luty: Może należałoby zapytać mieszkańców  co myślą w tej sprawie? 

Pan Józef Gutowski: Musimy liczyć się z tym, że nie mamy w budżecie środków na 
modernizację tego ośrodka. 

Przewodniczący Komisji:  Komisja ds. zdrowia jest tematycznie związana z tym problemem 
wiec powinna bliżej zapoznać się z tym tematem i podjąć decyzję w tej sprawie, a my jako 
Komisja rolnictwa przychylimy się do tej decyzji.  

Pan Józef Gutowski: Komisja zdrowia już tę sprawę rozpatrywała i uznała, iż należy 
sprzedać te pomieszczenia. 
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Radny Jerzy Luty: A może warto pozyskać środki i zrobić w tym miejscu przedszkole? 

Pan Józef Gutowski: Mamy w Straszewie problem z utrzymaniem szkoły z uwagi na małą 
liczbę dzieci, wiec byłoby to działanie bezcelowe. Po za tym i tak trzeba byłoby spełnić 
wymogi sanepidu.   

Przewodniczący Komisji:  Więc jeśli Komisja zdrowia uważa, że należy sprzedać to może 
faktycznie albo sprzedajmy albo pomyślmy o lokalu socjalnym. 

Przewodniczący Komisji:  Jak wygląda sprawa z umorzeniami podatku rolnego, czy wielu 
rolników się o nie zwraca? 
 
Pan Józef Gutowski: Swego czasu Minister rolnictwa zapewniał, że będą wypłacane 
odszkodowania teraz z tego się wycofuje i uważa , że gospodarstwa powinny być 
ubezpieczone. Powinniśmy się spotkać w gronie całej Rady i przedyskutować tą sprawę.  
 
Przewodniczący Komisji: Czy te obniżki, które ewentualnie uzgodnimy będą również miały 
później wpływ na wysokość subwencji?  
 
Pani Małgorzata Zdunek: Owszem. Musimy najpierw i tak znaleźć pokrycie  w budżecie 
dla ewentualnych obniżek czy umorzeń. 
 
Radny Roman Szaflik: Co ze zdewastowanym przystankiem autobusowym w Jarzębinie. 
Czy wiadomo kiedy będzie ono rozebrane bo w chwili obecnej stwarza zagrożenie? 
 
Pan Józef Gutowski: Z uwagi na  postępowanie prowadzone przez Policję, nie możemy 
wykonywać żadnych czynności rozbiórkowych przy tym przystanku. Na dzisiaj zaplanowane 
jest spotkanie, wiemy, że są wykryci sprawcy, którzy chcą poddać się samo ukaraniu. Po 
zakończeniu prac przez funkcjonariuszy będziemy mogli cokolwiek przy tym przystanku 
zrobić.  
 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 
za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  
 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
 
                                                                                          Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                               Jerzy Paradowski 
 
 


